da FURG, no âmbito do Projeto Milton Santos de Acesso ao Ensino Superior-PROMISAES para 

concessão de auxílio financeiro conforme Portaria Ministerial nº 745/12, de 05/06/2012. 

1. DO VALOR DA BOLSA E DO PERÍODO 

Serão disponibilizadas 06 (seis) bolsas no valor de R$ 622,00 (seiscentos e vinte e dois reais) 

cada uma, para o período de 01 (um) ano, compreendido entre janeiro e dezembro de 2019. 

2. DO PRAZO E PROCEDIMENTOS PARA A INSCRIÇÃO 

2.1.  As inscrições serão realizadas exclusivamente na PROGRAD, das 8:30h ao 11:30h e das 

14:00h às 17:00h, nos dias 12, 13 e 14/03/2019.